[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
2

________________________                                                                      № ___________

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 10 июля 2017 г. № 1831 "О порядке и условиях предоставления несовершеннолетним Волгоградской области медицинской консультации без взимания платы при определении профессиональной пригодности"

В связи с изменением Порядка проведения профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 10 августа                2017 г. № 514н "О Порядке проведения профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних" и в целях совершенствования организации предоставления несовершеннолетним Волгоградской области медицинской консультации без взимания платы при определении профессиональной пригодности
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления несовершеннолетним Волгоградской области медицинской консультации без взимания платы при определении профессиональной пригодности, утвержденное приказом комитета здравоохранения Волгоградской области от 10 июля 2017 г. № 1831 "О порядке и условиях предоставления несовершеннолетним Волгоградской области медицинской консультации без взимания платы при определении профессиональной пригодности",  следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

"1.1. Медицинская консультация предоставляется несовершеннолетним:

- в медицинских организациях по месту медицинского обслуживания;

- при личном обращении перед поступлением в учреждения среднего профессионального и высшего образования, а также при оформлении                  на работу;

- без взимания платы;

- с учетом результатов профилактических медицинских осмотров.".

1.2. Подпункт 2.1.1 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

"2.1.1. Врач-педиатр участковый направляет несовершеннолетнего на профилактический медицинский осмотр, который проводится                          в соответствии с Порядком проведения профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних, утвержденным приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 10 августа 2017 г. № 514н                 "О Порядке проведения профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних" (далее – Порядок, утвержденный приказом № 514н) и в объеме, предусмотренном перечнем исследований при проведении профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних, приведенным в приложении № 1 к Порядку, утвержденному приказом                № 514н (далее – первый этап);".

1.3. Из подпункта 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2 исключить слова "(раздел III приложения № 1 к приказу № 1346н)".

1.4. В подпунктах 2.1.2 и 2.1.3 пункта 2.1 раздела 2 слово "предварительного" заменить словом "профилактического".

1.5. Подпункт 2.1.4 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

"2.1.4. Профилактический медицинский осмотр является завершенным в случае осмотра несовершеннолетнего всеми врачами-специалистами, а также выполнения полного объема лабораторных                   и функциональных исследований, предусмотренных перечнем исследований при проведении профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних, приведенным в приложении № 1 к Порядку, утвержденному приказом № 514н, и второго этапа профилактического медицинского осмотра (при необходимости).".

1.6. Пункт 2.1 раздела 2 дополнить подпунктом 2.1.5 следующего содержания:

"2.1.5. При проведении медицинских консультаций несовершеннолетним при определении их профессиональной пригодности врач-педиатр учитывает результаты проведенных профилактических медицинских осмотров, данные предыдущих обследований и обращений   за медицинской помощью, а также результаты дополнительных амбулаторных и стационарных исследований, сведений о проведенном лечении и эффективности.".

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области И.А.Карасеву.

Председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области                                                                   А.И.Себелев
Н.Н.Долгова
30-82-94